
N006/21/V00003120  sml. 33/21 

 

1 
 

  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „ :“Obč. Z“) byla uzavřena   

tato: 

 

  SMLOUVA O REALIZACI INCOMINGOVÝCH MISÍ V ROCE 2021 

(dále jen: „Smlouva“) 

č. 033/21 

 

mezi následujícími smluvními stranami: 

Česká republika - Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Na Františku 32, 110 00 Praha 1 

IČ: 476 09 109 

DIČ: CZ 47609109, neplátce DPH 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 

číslo účtu:  

jejímž jménem jedná: Ing. Rudolf Klepáček, Ph.D. 

na straně jedné (dále jen:„Příkazce” nebo také jen: MPO“) 

a 

MARY & POPP’S AGENCY, s.r.o. 

sídlo: Prodloužená 234, 53009 Pardubice 

Jednající za společnost: Zbyněk Severa 

IČO: 28822188 

DIČ: CZ28822188 

Bankovní spojení:  

Č.účtu:  

na straně druhé (dále jen:„Příkazník” nebo také: „Organizátor“) 

 

(Příkazce a Příkazník budou pro účely Smlouvy dále také společně označováni jako: „Smluvní 

strany“). 

 

Smluvní strany prohlašujíce, že jsou zcela způsobilí k právním úkonům, k úpravě vzájemných práv a 

povinností se dohodly na následujícím:  

 

 



N006/21/V00003120  sml. 33/21 

 

2 
 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění Smlouvy je: 

a) závazek Příkazníka zajišťovat pro Příkazce komplexní realizační zajištění incomingových 

misí (dále také jen jako „IM“) v roce 2020, zaměřených na podporu rozvoje dvoustran-

ných hospodářských vztahů, jejichž cílem je podpořit obchodní vztahy a aktivity repre-

zentací a sdružení českých podnikatelských subjektů, např. svazy, asociace, hospodářské 

a obchodní komory, clustry a vývozní aliance CzechTrade a další podnikatelská sdružení 

se sídlem v České republice. 

Požadované plnění závazku dle písm. a) zahrnuje zejména zajištění činností: 

- Doprava do ČR (i zpět), 

- Doprava v ČR, 

- Ubytování, 

- Tlumočení, 

- Překlady, 

- Pronájem prostor pro workshop, 

- Vybavení nábytkem (židle, stolky, řečnický pult, apod.), 

- Technické vybavení (dataprojektor, notebook, ozvučení, projekční plátno, mikrofon, 

apod.), 

- Internetové připojení, 

- Poutač s informací o zapojení MPO do projektu (včetně loga MPO) umístěný na vidi-

telném místě v prostorách konání realizované aktivity, 

- Grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání realizované aktivity, 

- Vstupenky na veletrh/konferenci/seminář, 

- Podkladové materiály pro dílčí aktivity, 

- Pozvánky, 

- Hostesky, 

- Pohoštění,  

- Další produkční zajištění 

 

b) závazek Příkazce zaplatit Příkazníkovi za výkon činností uvedených v tomto článku sjed-

nanou odměnu, 

2. Předmětem plnění předmětu Smlouvy jsou výše uvedené požadavky nejvýše v rozsahu, uve-

deném v tabulce „Specifikace předmětu plnění“, která tvoří přílohu č. 4. Předmětem plnění u 

případných „ad hoc“ misí, v příloze neuvedených, budou požadavky nejvýše v obdobném 

rozsahu, jako u misí plánovaných.  

3. Podrobná specifikace k rozsahu plnění je uvedena v Zadávací dokumentaci, která jako součást této 

smlouvy tvoří její přílohu č. 1. 

4. Příkazce předpokládá, že v roce 2021 bude realizováno12 plánovaných incomingových misí a 2 

incomingové mise „ad hoc“, celkem 14misí. Incomingovou misí se rozumí návštěva zástupců za-

hraničních institucí a významných firem, zahraničních odborníků nebo odborných novinářů v 

České republice, která bude doplňkem oborového veletrhu či prezentační akce (např. seminář, 

konference, workshop, atd.) pořádané příslušnou podnikatelskou reprezentací. 



N006/21/V00003120  sml. 33/21 

 

3 
 

5. Plnění nad rámec požadavků dle  odstavce 2 tohoto článku, je Příkazník povinen realizovat jen 

tehdy, pokud si takové plnění od Příkazníka navrhovatel akce na svůj účet objedná. 

 

6. Příkazce není povinen objednat plnění tzv. „ad hoc“ misí.  

7. Místem plnění je celá ČR, konkrétní lokalita a termíny budou stanoveny v tabulce „Specifi-

kace předmětu plnění“, která tvoří přílohu č. 4. nebo budou (u „ad-hoc“ akcí) stanoveny v 

termínech a lokalitách stanovených podle článku I, odst. 2 této smlouvy. 

 

 

8. Účastníci akce musejí být prokazatelně informováni, že akce byla realizována Ministerstvem prů-

myslu a obchodu v rámci aktivit na podporu exportu. 

 

Článek II. 

Odměna a platební podmínky 

 

1. Za obstarání záležitostí v rozsahu dle této smlouvy náleží Příkazníkovi odměna za jednu misi ve 

výši 1/14, slovy jedné čtrnáctiny z celkové odměny, která činí 1 835 000,- Kč bez DPH. K této 

částce bude připočteno DPH v souladu s právními předpisy účinnými ke dni zdanitelného plnění.  

 

2. Odměna dle tohoto článku odst. 1 je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré vynaložené 

náklady Příkazníka spojené s plněním Smlouvy i přiměřený zisk Příkazníka. 

 

3. Příkazník je oprávněn vystavit po uskutečnění každé mise daňový doklad – fakturu (dále jen: „fak-

tura“) mající formu obchodní listiny dle § 435 Obč. Z. a obsahující náležitosti dle zákona o DPH. 

Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Příkazci. Nedílnou součástí 

faktury bude potvrzení navrhovatele mise o řádném zajištění incomingové mise Příkazníkem 

v souladu se Smlouvou.  

 

4. Příkazce má právo fakturu Příkazníkovi před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k pro-

dlení s její úhradou, obsahuje-li faktura nesprávné údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí, 

nebo chybí-li originál potvrzení navrhovatele mise o řádném zajištění incomingové mise. Nová 

lhůta splatnosti v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury Příkazci.  

 

5. Neodebrané plnění nebude účtováno. U plánovaných misí mohou být účtovány prokazatelně vy-

naložené náklady, pokud by jednotlivé akce byly zrušeny z důvodů na straně zadavatele.  

 

6. Příkazník je povinen zaslat fakturu elektronicky na adresu Příkazce: posta@mpo.cz 

Faktura musí obsahovat také uvedení evidenčního čísla smlouvy Příkazce. 

 
 

Článek III. 

Změnová řízení a akce „ad hoc“ 

 

1. Smluvní strany na základě nabídky příkazníka dle článku 3 odst. b) Zadávací dokumentace sjed-

návají, minimální dobu v délce 15 dnů, nutnou pro řádné zajištění realizace „ad hoc“ akce, od data, 

kdy Příkazce Příkazníkovi doručí podklady do data, kdy má akce být realizována.  

 



N006/21/V00003120  sml. 33/21 

 

4 
 

2. V případě požadavku na změny (termín, místo konání a podobně) vyžádané Příkazcem u akcí plá-

novaných dle tabulky Specifikace předmětu plnění (příloha č. 4)sjednávají Smluvní strany na zá-

kladě nabídky příkazníka dle článku 3 odst. b) Zadávací dokumentace minimální dobu v délce 15 

dnů, nutnou pro řádné zajištění požadovaných změn. 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1.  Příkazce se zavazuje předávat Příkazníkovi potřebné podklady, věci a informace potřebné k zajiš-

tění předmětu smlouvy dle článku I. Smlouvy, má-li je Příkazce k dispozici, zákonné důvody ne-

brání jejich poskytnutí, a pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má Příkazník obstarat sám.  

 

2. Příkazce je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu smlouvy Příkazníkem, kdykoli o 

to Příkazníka požádá.   

 

3. Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, k níž se zavázal, podle pokynů Příkazce a v souladu s 

jeho zájmy, které Příkazník zná nebo musí znát. Příkazník je povinen oznámit Příkazci všechny 

okolnosti, které zjistil při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Příkazce. 

Příkazník je povinen sám si vyžádat od Příkazce pokyny, pokud není zřejmý způsob, jakým má 

být splnění záležitosti provedeno. Od pokynů Příkazce se může odchýlit jen tehdy, je-li to nezbytné 

v zájmu Příkazce a nemůže-li včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za škodu takovým jedná-

ním vzniklou. 

 

4. Příkazník je povinen jednat při plnění předmětu smlouvy podle svých schopností a znalostí, s 

vynaložením odborné péče tak, aby nedošlo k porušení obecně závazných právních předpisů, ja-

kož i interních norem Příkazce. 

 

5. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, finanční či účetní 

povahy, o kterých se dozvěděl v době trvání Smlouvy a které se týkají Příkazce a dalších osob ve 

vztahu k Příkazci. To se netýká informací, které byly v okamžiku sdělení veřejně dostupné, ani 

informací, které se staly veřejně dostupnými. Povinnost Příkazníka zachovávat mlčenlivost platí 

jak po dobu plnění předmětu smlouvy, tak i po skončení této smlouvy po dobu 5 let. 

 

6. Ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je Příkazník osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. 

 

7. Příkazník není oprávněn ustanovit jinou osobu jako svého náhradníka ve smyslu § 2433 Obč.Z.Po-

kud by však výjimečně Příkazce dovolil, aby Příkazník ustanovil svého náhradníka, nebo byl-li 

tento nezbytně nutný, nahradí škodu, kterou způsobil chybnou volbou náhradníka ve smyslu § 

2433, věta druhá za středníkem Obč.Z. Vztah mezi Příkazníkem a jeho náhradníkem se řídí usta-

noveními o příkazní smlouvě, Příkazník je zde Příkazcem a náhradník Příkazníkem. 

 

8. Příkazník je povinen plnit příkaz pečlivě podle svých schopností s péčí řádného hospodáře. Ná-

sledkem újmy způsobené nedostatečnou pečlivostí Příkazníka je jeho odpovědnost za způsobenou 

škodu. Od příkazcových pokynů se Příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu Pří-

kazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

 

 

Článek V. 



N006/21/V00003120  sml. 33/21 

 

5 
 

Doba platnosti Smlouvy 

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem nabytí účinnosti Smlouvy do 31. 12. 2021. 

 

Článek VI 

Předčasné ukončení smlouvy 

 

1. Smlouvu lze ukončit písemným odvoláním příkazu ze strany Příkazce nebo písemnou výpovědí 

ze strany Příkazníka. 

 

2. Smluvní vztah založený Smlouvou může být ukončen i před skončením její platnosti uvedené 

v článku V. písemnou dohodou Smluvních stran. 

 

3. Příkazce může Smlouvu kdykoliv z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu odvolat písemnou 

formou; odvolání nabývá účinnosti okamžikem, kdy se o něm Příkazník dověděl nebo mohl do-

vědět. 

 

4. Příkazník může Smlouvu z jakéhokoliv důvodu i bez udání důvodu vypovědět ve výpovědní době, 

která končí ke konci měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena. 

 

5. Po zániku Smlouvy odvoláním příkazu či výpovědí učiní Příkazník vše, co nesnese odkladu, po-

kud Příkazce neprojeví jinou vůli. 

 

6.  Příkazník vrátí příkazci veškeré doklady a písemnosti jakož i jiné věci a předměty, poskytnuté 

mu v přímé souvislosti s výkonem činnosti, a to v případě odvolání příkazu ze strany Příkazce do 

tří dnů od účinnosti odvolání a v případě výpovědi ze strany Příkazníka ke dni ukončení Smlouvy 

výpovědí. 

 

7. Zanikne-li příkazní smlouva odvoláním příkazu ze strany Příkazce, nahradí Příkazce Příkazníkovi 

přiměřenou část odměny odpovídající provedené práci, to však pouze za předpokladu, že předané 

výsledky činnosti jsou pro příkazce přínosem a jsou využitelné. 

 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Příkazník odpovídá Příkazci za veškeré škody Příkazníkem způsobené neplněním nebo porušením 

povinností dle Smlouvy. 

2. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení s porušením povinností stanovených 

Smlouvou, pokud bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost (vyšší moc). Za vyšší 

moc dle Smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní sta-

novených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže 

nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení 

veškerého úsilí, které lze na ni v dané situaci spravedlivě požadovat.   

 

 



N006/21/V00003120  sml. 33/21 

 

6 
 

Článek VIII. 

Sankce 

 

1. Pro případ porušení povinnosti Příkazníka týkající se ochrany informací a závazku mlčenlivosti, 

má Příkazce právo na Smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, za každý jednotlivý případ (slovy: 

dvacettisíc) 

 

2. Pro případ nesplnění jednotlivého pokynu Příkazce Příkazníkem, prodlení s plněním dle Smlouvy 

má Příkazce právo na Smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč, za každé jednotlivé porušení (slovy: 

padesáttisíc). 

 

3. Uhrazením Smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady 

škody nebo újmy, která jí vznikla porušením Smluvní povinnosti, které se Smluvní pokuta týká, 

a to v plné výši, tedy i ve výši přesahující Smluvní pokutu. Uhrazená výše Smluvní pokuty se 

nezapočítává do výše škody nebo újmy, která má být uhrazena. 

 

4.  V případě prodlení Příkazce se zaplacením faktury je Příkazník oprávněn účtovat Příkazci úrok 

z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 

spojených s uplatněním pohledávky, ve znění nařízení vlády č. 434/2017 Sb. Smluvní pokuta nebo 

náhrada škody nebo újmy je splatná ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne, kdy Příkazník obdržel 

výzvu k úhradě. 

 

 

Článek IX. 

Kontaktní spojení 

 

1.  Jakékoliv oznámení, žádost, požadavek, souhlas nebo jiná komunikace, předpokládané nebo po-

volené Smlouvou bude mít písemnou formu a bude doručeno druhé Smluvní straně emailem, 

nebo osobně, nebo doporučeným dopisem zmocněným zástupcům Smluvních stran na následující 

adresy: 

                                      Ministerstvo průmyslu a obchodu  

                                      Na Františku 32,  

                                      110 00 Praha 1 

                                    k rukám:Ing. Rudolfa Klepáčka,Ph.D. 

                                    e-mail:  

 

 

s výhradou, že každá ze Smluvních stran může změnit svoji adresu pro příjem takovéto komuni-

kace i zmocněnce pro věcná jednání. Takovouto změnu Smluvní strana oznámí druhé Smluvní 

straně písemně doporučeným dopisem. 

 

2.  Smluvní strany dále tímto dohodly, že ve věcných záležitostech souvisejících s plněním předmětu 

Smlouvy, s výjimkou ujednání Smluvních, budou podepisovat písemnosti za Smluvní strany 

zmocněnci pro věcná jednání, jimiž jsou: 

 

        za Příkazce:Ing. Rudolf Klepáček, Ph.D. 

 

              za Příkazníka:  



N006/21/V00003120  sml. 33/21 

 

7 
 

s výhradou, že každá ze Smluvních stran může změnit pro příjem takovéto komunikace zmoc-

něnce pro věcná jednání. Takovouto změnu Smluvní strana oznámí druhé Smluvní straně písemně 

doporučeným dopisem. 

 

3.  Jakékoli oznámení doručené osobně bude účinné a závazné ode dne předání a jakékoli oznámení 

doručené poštou bude účinné od následujícího pracovního dne po dni doručení poštou. 

 

4.  Dopis zaslaný doporučeně se považuje za doručený při opakovaném marném pokusu o doručení 

poštou dnem, kdy byl uložen na poště, i když se adresát o uložení nedozvěděl.  

 

Článek X. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), (dále jen „zákon o registru smluv“). Plnění podle Smlouvy uskutečněná přede 

dnem nabytí účinnosti Smlouvy, se považují za plnění podle této Smlouvy dnem nabytí platnosti 

této smlouvy. 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění Smlouvy a popř. jejích příloh v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, a rovněž 

na profilu Příkazce, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění 

Smlouvy, včetně všech dodatků popř. jejich příloh prostřednictvím registru smluv zajistí Příkazce. 

3. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou nebo upravené pouze částečně se budou 

řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.  

4. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze na základě vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran na jedné listině. Jiná 

ujednání jsou neplatná. 

5. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nelze bez souhlasu druhé Smluvní strany převádět 

na třetí stranu. 

6. Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce Smluvních stran. 

7. V případě vzniku sporu při provádění Smlouvy, zavazují se Smluvní strany snažit takový spor 

vyřešit nejprve smírně jednáním. Jestliže se spor nepodaří vyřešit smírně jednáním, bude spor 

předložen dotčenou stranou příslušnému soudu k rozhodnutí. 

8. Smlouva byla vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží 2 výtisků. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

 
1) Zadávací dokumentace  

2) Podmínky programu incomingových misí v ČR v roce 2021 

3) Příloha č. 1 k Podmínkám programu incomingových misí 

4) Projekty 

 

 

 

 



N006/21/V00003120  sml. 33/21 

 

8 
 

V Praze dne 23. 3. 2021     V Pardubicích dne  1. 4. 2021 

 

Česká republika –      MARY & POPP’S AGENCY, s.r.o. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

 

 

…………………......................................   …………………...................................... 

 Ing. Rudolf Klepáček, Ph.D.      Zbyněk Severa 

ředitel odboru řízení exportní strategie a služeb    jednatel 


